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دستور العمل خود اظهاري اعضاي کانون کارشناسان رسمي دادگستري در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم
براي عملکرد سال 1389

 

شماره : 8457/230/ص
تاريخ : 11/4/1390

پيوست : دارد
دستور العمل

 
م5161390158

 
مخاطبين /

ذينفعان
امور مالياتي شهر و استان تهران

ادارات کل امور مالياتي
 

موضوع
دستور العمل خود اظهاري اعضاي کانون کارشناسان رسمي دادگستري در اجراي

ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال 1389
احـتراماً ، در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم ، به پيوست دستـور العمـل خـود
اظهاري درآمـد مـشمول مـاليات و مـاليـات عـملکرد سـال 1389 کـارشـناس رسـمي
دادگـسـتري به شمـاره 8196/200 مـورخ 8/4/1390 ، براي اجراء ارسال مي گردد مقتضي
است ادارات امور مالياتي با توجه به دستور العمل مذکور اطلاع رساني لازم به منظور تسليم
اظهارنامه و تکميل حساب درآمد هزينه مندرج در فرم اظهارنامه و ساير شرايط دستور العمل بعمل

آورند .
 
حسين وکيلي
معاون مالياتهاي مستقيم
 

مرجع پاسخگويي:دامنه کاربرد:1- داخلي:    2- خارجي:

تاريخ اجراء: مطابق
دستور العمل

مدت اجراء:مطابق دستور
العمل

مرجع ناظر:دادستاني انتظامي
مالياتي

نحوه ابلاغ:فيزيکي يا
سيستمي

لطفاً هر گونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 33967041 با دفتر امور تشخيص مالياتي مطرح و پيگيري نما�د .
 
 
 

شماره : 8196/200
تاريخ : 8/4/1390

پيوست :
دستور العمل

 
م5161390158

 
مخاطبين /

ذينفعان
امور مالياتي شهر و استان تهران

ادارات کل امور مالياتي
 

موضوع
دستورالعمل خوداظهاري درآمد مشمول ماليات و ماليات شوراي عالي
کارشناسان رسمي دادگستري دراجراي ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکردسال1389
بنا به اختيار حاصل از ماده 158 ق.م.م ، با عنايت به آگهي منتشره در نيمه اول سال 1389 و در
جهت اجراي مطلوبتر عدالت مالياتي ، استفاده بهينه از منابع ، توسعه و ترويج فرهنگ
خوداظهاري، سازمان امور مالياتي کشور طرح خوداظهاري درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1389 صاحبان مشاغل موضوع ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم را به مرحله اجرا در آورده
است . بنابراين اظهارنامه هاي تسليمي هريک از اعضاي کانون کارشناسان رسمي دادگستري که
به شرح اين دستورالعمل و با رعايت مقررات و شرايط زير تسليم شده باشد، مشمول طرح خود

اظهاري قرار مي گيرد:
الف. شرايط خوداظهاري :

1- تسليم اظهارنامه مالياتي عملکرد سال 1389 در موعد مقرر قانوني با تکميل فرم حساب درآمد
و هزينه مندرج در اظهارنامه .

2- به منظور اجراي مفاد اين دستورالعمل، کانون هاي سراسر کشور براساس اطلاعات و مدارک
واصله از واحدهاي قضائي و دستگاههاي اجرائي و ساير اشخاص حقيقي و حقوقي، ميزان کارکرد
هريک از اعضاء را طبق فرم هاي گواهي عملکرد مالي کارشناس، با ذکر مشخصات کامل و نشاني

آنان حداکثر تا تاريخ 20/4/1390 به ادارات کل امور مالياتي ذيربط ارائه مي نمايند.
3- اظهارنامه کارشناسان رسمي که ميزان درآمد ابرازي آن ها حداقل به ميزان مبلغ اعلامي توسط
کانون کارشناسان رسمي دادگستري به شرح بند (2) فوق، به اضافه ده (10) درصد آن بابت ساير
فعاليت هاي کارشناسي به صورت آزاد، ابراز شده، و درآمد مشمول ماليات آن نيز حداقل با اعمال

تاریخ سند: 1390/04/11
شماره سند: 230/8457/ص

l/158/1390/516 :کد سند
وضعیت سند: -

امضا کننده: معاونت مالیاتهای مستقیم (حسین
وکیلی)

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر دستورالعمل ها

*دستورالعمل وصول ماليات مقطوع 
عملکرد 73 مشاغل

*دستورالعمل در مورد نحوه تسويه و 
قطعي نمودن ماليات و بخشودگي

جرائم
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري با 

اتحاديه چاپخانه داران تهران
(صاحبان مشاغل موضوع بند ماده
95 ق.م.م) در اجراي مقررات ماده

158 ق.م.م براي عملکرد 1386
صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با 

سازمان نظام مهندسي ساختمان در
اجراي مقررات ماده 158ق.م.م براي
تع�ن درآمد مشمول ماليات و
ماليات عملکرد سال 1386

مشمولين بند(ب) ماده 95ق.م.م
صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با 

مجامع امور صنفي در اجراي مقررات
ماده 158 ق.م.م. براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1386 صاحبان مشاغل
موضوع بندهاي(الف و ب) ماده 95

قانون مالياتهاي مستقيم
توافق و تفاهم خوداظهاري 
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري با 

انجمن داروسازان ايران وسازمان
امور مالياتي کشور در اجراي ماده
158 قانون مالياتهاي مستقيم براي

عملکرد سال 1386
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري با 

کانون سراسري انجمن هاي صنفي
کارفرمايي سنگبري هاي ايران و
سازمان امور مالياتي کشور در اجراي
ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1386
برقراري تسهيلات در پرداخت بدهي 

مالياتي قطعي شده ، در اجراي
بندهاي 16و17دستور العمل توافق
و تفاهم خود اظهاري ماليات

عملکردسال 85 صاحبان مشاغل
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري بين 

شوراي عالي کارشناسان رسمي

( )

بازگشت
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ضريب پنجاه درصد (50%) نسبت به رقم مذکور ابراز شده باشد، مشمول خوداظهاري خواهد
بود.

4- درج کد ملي و کد پستي ده رقمي محل فعاليت در اظهارنامه تسليمي، الزامي مي باشد.
5- به منظورايجاد تسهيلات لازم براي وصول ماليات موضوع اين دستورالعمل، با رعايت مقررات
ماده 167 ق.م.م. در موارد تقسيط ماليات ابرازي، براي مودياني که بصورت الکترونيکي نسبت به
تسليم اظهـارنامه اقـدام نـموده اند حـداقل 30% مـاليـات بـصورت نقـد به همـراه اظـهارنـامه
و مـابقـي در4 قـسـط مـساوي مـاهـانـه تـا پـايان آبـان ماه 1390 تقـسيط مي گردد.براي
ساير موديان حداقل 50% ماليات بصورت نقد به همراه اظهارنامه و مابقي در 4 قسط مساوي

ماهانه تا پايان آبان ماه 1390 تقسيط مي گردد.
6- ماليات مکسوره دراجراي ماده 104 ق.م.م. با رعايت مقررات از ماليات محاسبه شده بشرح

فوق کسر مي گردد .
7- اظهارنامه مالياتي عملکرد سال 1389 اعضايي که مطابق با شرايط اين دستورالعمل تسليم

شده باشد، مشمول طرح خوداظهاري خواهد بود.
ب. نمونه انتخابي:

8- در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم نمونه انتخابي براي رسـيدگي از بين اظهارنامه
هاي تسليمي درچارچوب خوداظهاري به ميزان 12%( دوازده درصد ) آن، با نظر مدير کل امور

مالياتي ذيربط تع�ن مي گردد.
9- اظهارنامه هائي که حائز شرايط مقرر دراين دستورالعمل بوده و به عنوان نمونه جهت رسيدگي

انتخاب نشوند، قطعي تلقي مي گردند.
10- اعضائي که اظهارنامه آنها دراجراي بند (8) اين دستورالعمل، به عنوان نمونه انتخاب و مورد
رسيدگي قرارمي گيرد،درصورتيکه درآمد مشمول ماليات قطعي(قبل از کسرمعافيت) با درآمد
مشمول ماليات ابرازي طبق اظهارنامه تسليمي آنان بيش از 15% اختلاف داشته باشد، مشمول

حکم ماده 194 ق.م.م. خواهند بود .
 

ج. ساير شرايط :
11- هرگاه اسناد و مدارک مثبته اي براي هريک از اعضاء تحصيل گردد که مودي درآمدي بيش از
درآمد ابرازي اعضاء باشد به استثناي مواردي که به عنوان نمونه انتخاب شده و برابر مقررات مورد
رسيدگي قرار مي گيرند در مورد پرونده مالياتي اين گروه از کارشناسان، به شرح زير اقدام

خواهدشد:
الف- درصورت عدم صدور برگ قطعي، با رعايت مرور زمان موضوع ماده 156 ق.م.م اينگونه
موديان از چارچوب اين دستورالعمل خارج، و پرونده آنان برابر قانون و مقررات مالياتهاي مستقيم

توسط ادارات امور مالياتي مورد رسيدگي قرار خواهد گرفت.
ب- درصورت صدور برگ قطعي، مابه التفاوت ماليات در اجراي مواد 156 و 227 قانون مالياتهاي

مستقيم به علاوه جرايم مربوط مطالبه خواهدشد.
12- عدم پرداخت اقساط در سررسيد مقرر، مانع از صدور برگ قطعي براي مؤدياني که در
چارچوب اين دستورالعمل ، اظهارنامه تسليم نموده اند نخواهد بود . و در صورت عدم پرداخت
اقساط در زمان مقرر، نسبت به آن مشمول جريمه موضوع ماده 190 ق.م.م. از تاريخ انقضاي

مهلت تسليم اظهارنامه خواهند بود.
13- کانون کارشناسان رسمي دادگستري مکلف است تمام تلاش و مساعي خود را جهت جلب
مشارکت اعضاي خود به منظوررعايت مفاد اين دستورالعمل بعمل آورد. همچنين مکلف است
اعضاي خود را به رعايت تکاليف قانوني جهت نگهداري دفاتر و اسناد و  دارک براي سنوات 1389
و به بعد ترغيب تا امکان تع�ن درآمد مشمول ماليات از طريق رسيدگي به دفاتر و اسناد و

مدارک فراهم گردد.
14- اين دستورالعمل در سه نسخه که هرکدام حکم واحد دارد، تنظيم شده است.

سازمان امور مالياتي کشور
 
علي عسکري
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور
 
حسين وکيلي
معاون مالياتهاي مستقيم
 

شوراي عالي کارشناسان رسمي دادگستري
 

مرتضي محمد خان
رئيس
 
مجتبيبهرامعلي
عضو شورا
 
فريدون جعفري مقدم
مشاور امور مالياتي شورا
 

 
 
 

مواد قانونی وابسته

دادگستري به نمايندگي از کانونهاي
کارشناسان رسمي دادگستري سراسر
کشور وسازمان امور مالياتي کشور
در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1387
صورتجلسه تفاهم خواظهاري با 

کانون سراسري انجمن هاي صنفي
کارفرمايي سنگبري هاي ايران و
سازمان امور مالياتي کشور در اجراي
ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1387
توافق و تفاهم خوداظهاري عملکرد 

سال 1387 صاحبان مشاغل امور
صنفي

صورتجلسه تفاهم خوداظهاري بين 
کانون سردفترداران ودفتر ياران
وسازمان امورمالياتي کشوردراجراي
ماده 158قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1387
صورتجلسه تفاهم خوداظهاري بين 

سازمان نظام مهندسي ساختمان
استان تهران وسازمان امور مالياتي
کشور در اجراي ماده 158 قانون
مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال

1387
تفاهم خوداظهاري درآمد مشمول 

ماليات وماليات عملکرد سال 1387
صاحبان مشاغل امور صنفي در
اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  
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ماده 158- حذف شد. (1)

1 .به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون ماليات هاي مستقيم، مصوب 31/4/1394...
 

ماده 95- صاحبان مشاغل موضوع اين فصل موظفند دفاتر و يا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعايت
اصول و ضوابط مربوط از جمله ا...

ماده 167- وزارت امور اقتصادي و دارايي يا سازمان امور مالياتي کشور مي تواند نسبت به مؤدياني که قادر به 
پرداخت بدهي مالياتي خود اعم از اصل و ج...

 
ماده 104- حذف شد . (1)

1 .به موجب بند 25 ماده واحده قانون اصلاح قانون ماليات هاي مستقيم، مصوب 31/4/139...
 

ماده 156 ـ ادارة امور مالياتي مکلف است اظهارنامة مؤديان ماليات  بر درآمد را در مورد هر منبع که در موعد
قانوني تسليم شده است حدا...

 
ماده 227ـ در مواردي که اظهارنامه و ترازنامه و حساب سود وزيان مؤدي حسب مورد قبول مي شود و همچنين

پس از تشخيص  علي الرأس و صدور ب...
ماده 190 - علي الحساب پرداختي بابت ماليات عملکرد هرسال مالي قبل از سررسيد مقرر در اين قانون براي 

پرداخت ماليات عملکرد موجب تعلق جايز...
 

ماده 194ـ مؤدياني که اظهارنامة آنها در اجراي مقررات مادة (158)  اين قانون مورد رسيدگي قرار مي گيرد، در
صورتي که درآمد مشمول مال...
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